

Hur du ser till att få ett rent och fint tak utan påväxt av alger, lav och mossa

... samtidigt som du undviker vanliga misstag som folk gör

De flesta fastighetsägare tror att det är sot från grannens skorsten eller fågelskit som smutsat ner taket.

Därför drar de den felaktiga slutsatsen att taket behöver tvättas eller spolats av.

Men det svarta på taket är inte sot, och det vita är inte måsskit.

Det är växter som frodas på taket. Det är alger, lav och mossa.

Sot och fågelskit sköljs bort av regn. Men alger, lav och mossa växer fast i taket. Du kan varken sopa, skrapa, tvätta eller spola bort denna påväxt.

Deras mikroskopiska rötter och sporer sitter kvar i takpannorna, och så fort de får näring och ljus sätter de igång att växa igen.

Risken är stor att du gör mer skada än nytta i dina försök att snygga till taket.

"Vad finns då att göra åt tak som angripits av mossa, lav och alger?"

Många gör ingenting. De låter helt enkelt taket vara som det är. Taket upplevs ge ett åldrat och lite charmigt intryck.

Nästan ingen vet att påväxten sliter på taket.

Mossa och lavar binder upp fukt. Genom att taket står i ständig kontakt med väta kommer vatten till slut att sugas in i takpannorna. Väl där är det bara en tidsfråga innan frosten orsakar större sprickor i takpannan.

En fördärvad takpanna har förstås ingen chans att hindra regn och smältvatten från att nå undertaket. Följden blir till slut röta på läkt, sämre bärighet och risk för att vatten tränger igenom undertaket och orsaker vattenskador och mögel.

Ett nytt tak kostar runt 700 kr per kvadratmeter. Det är dyrt.

Många menar att deras tak är 20 år gammalt och det är ändå snart dags att byta ut det. Den erfarenhet vi har är att även tak som är rejält angripna av påväxt kan

behandlas framgångsrikt. Bedömningen är att du kan förskjuta ett takbyte i minst 20 år fram i tiden genom att ta väl hand om ditt tak.

"Vad kan jag göra själv?"

Du tänker säkert "Hur svårt kan det vara. Fram med högtryckstvätten och kör på!"

De flesta tänker likadant och kånkar upp högtryckstvätten på taket. Utan minsta tvekan spolats taket rent.

Allt spolats bort. Inte bara mossa och annan påväxt...

Utän också takpannornas ytskikt, färglager och impregnering. Skyddet mot nötning, väder och vind försämras kraftigt.

Och uppe i luften yr sporer från alger, lavar och mossa som högtrycksstrålen virvlat upp. Sporererna landar garanterat på ditt tak igen (säkert också på grannarnas tak, och du sprider smittan vidare). På ditt tak har just livsbetingelserna för påväxten förbättrats avsevärt. Lita på att påväxten kommer tillbaka med förnyad styrka.

Slutsatsen blir att mossa, lav och alger återkommer. Och takpannorna har sämre skydd än tidigare och kommer att bli mer utsatta för risken för frostsprängning. Du förkortar livslängden för ditt tak.

Så lova att aldrig spola taket med högtryckstvätten.

"Om man inte ska högtrycksspolas bort mossa, lav och alger, vad ska man då göra?"

För att få en bestående snyggt tak utan påväxt av mossa, alger och lavar måste du ta bort deras förutsättningar för överlevnad.

Du kan inte hindra vatten och ljus från att nå taket. Det du kan hindra är näringsupptaget. Utan näring dör påväxten.

Så en bättre metod än högtryckstvätt, som snarare ger alger, mossa och lav bättre näringstillgång, är att behandla taket med medel som stryper näringstillgången.

Dessa medel är biologiskt nedbrytbara och ofarliga för människor och djur så länge de handskas med försiktighet. De säljs i butiker som mossbekämpningsmedel.

Den enda bristen är att resultatet inte är omedelbart. Du har inte ett skinande rent tak direkt efter behandling.

Medlet är långtidsverkande och motverkar påväxtens näringsupptag. Mossa, alger och lav dör förstas omgående, men det dröjer ett par månader och upp till något år innan påväxten mulnat, lösts upp och sköljts bort av väder och vind.

Fördelarna är att du kan behandla taket själv, och du utsätter inte taket för någon som helst åverkan.

Nackdelen är att du har ett doseringsproblem som kanske gör att du inte alls får bukt med påväxten.

En del medel kopplar du direkt till trädgårdsslangen. Men eftersom du antagligen inte har rätt anpassat tryck eller vattenflöde i din slang kommer doseringen med största säkerhet att bli fel. Då lägger du onödigt många hundralappar på att blöta ner taket utan att påverka påväxten det minsta.

Andra medel blandar du själv. Vårt tips är att du använder dubbel dos för att vara säker på att medlet gör nytta. Det dröjer ju ett halvår eller mer innan du kan ana ett resultat, så det finns all anledning dosera mer för att vara på säkra sidan.

För en normalstor villa innebär du att du måste köpa två dunkar medel istället för en. Behandlingen av taket kostar då runt 1300 kr. Ganska kostsamt.

Och då har vi glömt en viktig sak.

Du måste upp och gå på taket.

Du ska bära trycksprutan i en hand och se till att sprida ut medlet jämnt med den andra handen. Du ska förflytta dig över hela taket.

Du ska helst inte falla. Rådet är förstas att du ser till att använda sele och säkerhetslina.

Rekommendation är att du enbart tillåter personer med vana, kunnande och rätt utrustning att trampa omkring på ditt tak. Överlämna riskabla takjobb till experter.

###

Tack för att du läst mina tips om hur du behandlar tak med påväxt av mossa, lav och alger. Var rädd om ditt tak, och var framförallt rädd om dig själv.

Leo Juujärvi

Leo Juujärvi, takvårdsexpert

LA Takvård kan erbjuda dig den mest effektiva behandlingen för just ditt tak. Med rot-avdrag blir det både en klok och gynnsam investering.

Ta kontakt med oss på LA Takvård och boka ett kostnadsfritt hembesök. Läs mer här till höger...

Dubblera takets livslängd med LA Takvård Komplet Service

Taket är en viktig del av huset. Betydelsen av att taket är i gott skick kan inte nog påtalas. Påväxt på taket påverkar inte endast på husets utseende utan även dess skick och värde.

Med Takvård Komplet dubblar du enkelt takets livslängd och säkrar husets skick – från besiktning till behandling och slutstädning.

Det enda du behöver göra är att kontakta oss.
LA Takvård Komplet Service tar hand om resten!



Fyra enkla steg till ett rent tak

1. Kontakta oss

[Klicka här för att komma till kontaktformuläret på vår hemsida](#) eller gör ett besök på www.takvard.se.

Därefter kontaktar vi dig för att komma överens om lämplig tidpunkt för besök av vår takvårdsexpert.

2. Kostnadsfri besiktning och offert på plats

På plats gör vår takvårdsexpert en kostnadsfri besiktning av ditt tak. Du får direkt en offert på totalkostnaden för behandlingen av just ditt tak.

3. Proffsig behandling av ert tak

På avtalad tid kommer våra takvårdare och behandlar ditt tak. Vi tar hand om allt avfall och gör det rent och snyggt efter oss.

4. Uppföljning

För att hålla taket rent och snyggt kontaktar vi dig efter ca 4 år efter behandlingen för tilläggsbehandling. Vi ser helt enkelt till att ditt tak förblir rent och snyggt för lång tid framåt.

Ta kontakt med oss redan idag:

- Telefon: **0243-28 26 30**
- E-post: **offert@takvard.se**
- Hemsida: **www.takvard.se**

LA Takvård erbjuder större fastighetsägare att bli avtalskunder. Läs mer här: www.takvard.se/f